Zápis ze V. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice,
konaného dne  4. 5. 2015 na OÚ Dlouhá Brtnice.
Přítomni:
7 - Luboš Krátký, Miroslav Fišer, Martina Krčálová, František Novák, Pavel Nováček, Oldřich Svoboda, Jana Bártů
Omluveni:
- 
Průběh zasedání:
1) Starosta obce Luboš Krátký zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19:35 hod. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomná nadpoloviční většina všech zvolených členů zastupitelstva obce a toto zasedání je usnášeníschopné.


2) Zapisovatelem byl navržený Luboš Krátký a ověřovateli zápisu byli navrženi Jana Bártů a Pavel Nováček. ZO tyto návrhy schválilo.

Usnesení č.  2/V/4.5.2015:
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Luboše Krátkého pořizovatelem a Janu Bártů a Pavla Nováčka ověřovateli Zápisu o průběhu V. zasedání ZO Dlouhá Brtnice, konaného dne 4. 5. 2015.
Hlasování:
 pro 7
    proti 0
zdržel se 0

3) Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu dnešního zasedání a vyzval
k podání návrhů na doplnění nebo změnu programu. Pozměňovací návrhy nebyly předneseny a následně byl navržený program schválený.

Usnesení č. 3/V/4.5.2015
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program V. zasedání ZO, konaného dne 4. 5. 2015:

1. Zahájení

2. Ustanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

3. Schválení programu zasedání

4. Kontrola zápisu ze IV. zasedání ZO
                  5.  Veřejné osvětlení – projednání nabídek dodavatelů na nová světla
6.  Ukončení nájemního vztahu - pohostinství
7. Dotace ze SFŽP na kompostéry pro občany – žádost

8. Úprava přechodu pro chodce – aktuální informace
                 9. Diskuze

         10. Závěr
Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0


4) Starosta obce seznámil členy ZO se zněním zápisu z IV. zasedání ZO, konaného dne 9. 2. 2015. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky.

5) Starosta obce seznámil ZO s nabídkami několika společností dodávajících LED světla veřejného osvětlení na dodávku (případně výměnu) novách světel pro naše VO. Zároveň starosta seznámil ZO se zájmem společnosti E.on, na jejichž sloupech NN je převážná část obecního VO umístěna, také zpracovat obci nabídku na výměnu osvětlení a případně nabídnout i vhodné financování. Na přípravu nabídky však E.on vyžaduje delší časové období, protože o záměru obce provést výměnu světel VO se dozvěděl později než ostatní společnosti. Na Základě této skutečnosti bylo dohodnuto, že ZO počká na nabídku společnosti E.on a konečné rozhodnutí o výměně světel VO přijme až na příštím zasedání.
Usnesení č. 5/V/4.5.2015:
Zastupitelstvo obce přesunuje bod č. 5 dnešního zasedání, týkající se výběru dodavatele světel veřejného osvetlení, na program příštího zasedání ZO.
 Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0 

6) Paní Jana Bártů, nájemkyně provozovny pohostinství v kulturním domě, oznámila členům ZO, že v říjnu l.r. hodlá z rodinných důvodů ukončit provozování předmětné provozovny. ZO vzalo tuto skutečnost na vědomí a vyslovilo souhlas s ukončením nájemního vztahu dohodou. Přesný termín ukončení nájmu si obě strany ještě upřesní. Zároveň bylo dojednáno, že problematika provozovny pohostinství bude kompletně projednaná na zářijovém zasedání ZO. 
Usnesení č. 6/V/4.5.2015:   -----

7) V souvislosti s povinností obcí zajistit třídění odpadů a to zejména jeho biologicky odbouratelných složek, informoval starosta obce ZO o žádosti na SFŽP na pořízení kompostérů pro jednotlivé nemovitosti, kterou společně za větší množství obcí podala Regionální rozvojová agentura Vysočiny. Obec se k žádosti připojila s požadavkem na dodávku 110 kompostérů. Tyto by měly být poskytnuty majitelům všech obytných a rekreačních budov v obci. ZO vzalo tuto informaci na vědomí.
Usnesení č. 7/V/4.5.2015:    -----
8) Starosta obce informoval ZO o zamítavém stanovisku Státního fondu dopravní infrastruktury k dotaci na úpravu přechodu pro chodce a dostavbu chodníku s lávkou v naší obci. Dotace byla zamítnuta zejména z toho důvodu, že projekt neřeší zastávku autobusů ve směru na Znojmo. Starosta se pokusí ještě s tímto fondem jednat. Pokud bude jeho zamítavé stanovisko trvat, zrealizuje obec předmětnou úpravu na vlastní náklady. Starosta dále informoval ZO, že podal žádost o dotaci alespoň na osvětlení přechodu z Fondu Vysočiny Kraje Vysočina. ZO vzalo tuto informaci na vědomí.
Usnesení č. 8/V/4.5.2015:    -----
9)  V rámci diskuse byl projednaný nevyhovující stav skluzavky a houpaček na zahrádce MŠ – budou odstraněny a obec bude hledat řešení jaké nové vybavení na zahrádku pořídit.
Starosta informoval ZO, že obec uzavřela s Krajem Vysočina smlouvu na dotaci na dostavbu obecního vodovodu ve výši 1.196.930,- Kč. Dostavbu by měla realizovat společnost IPOS IS v podzimních měsících letošního roku.
Starosta obce informoval ZO o uzavírkách silnic v okolí naší obce (Stonařov - průtah, Stonařov – most, Pavlov -  Třešť, Štěměchy - průtah, Brtnička – Opatov, Brtnice – Jihlava) a předpokládaných komplikacích v dopravě.

Usnesení č. 9/V/4.5.2015:   -----
10) Příští zasedání ZO se bude konat v pondělí 15. června 2015 v 19:30 hod. Na programu zasedání bude projednání závěrečných účtů obce a školy a dále problematika výměny světel veřejného osvětlení. Další program je pověřený sestavit starosta obce podle aktuální potřeby. Závěrem starosta obce poděkoval všem členům ZO za účast na dnešním zasedání a vzhledem k tomu, že byly projednané všechny body programu, zasedání ZO ve  21:40 hodin ukončil. 

Usnesení 10/V/4.5.2015:
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice stanovuje termín příštího zasedání ZO na pondělí 15. června 2015 v 19:30 hod. Na programu zasedání bude projednání závěrečných účtů a problematika výměny světel veřejného osvětlení. Další program zasedání je pověřený sestavit starosta obce podle aktuální potřeby. Zasedání se bude konat v prostorách obecního úřadu.

Hlasování:
pro 7

proti 0

zdržel se 0

Zapsal:

…................................

Ověřil:


…................................

Starosta obce:           …………………………
